ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1804/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria  de Educação,  solicitando que todas as  unidades escolares  no município  de
Itajaí  tenham  um  vigilante  a  disposição  no  controle  de  entrada  e  saída  garantindo  a
segurança de todos.

JUSTIFICATIVA:

Baseado  na  tragédia  que  aconteceu  nessa  terça  feiras  dias  04/05/2021  na  cidade  de
Saudade em Santa Catarina , precisamos ter um maior controle do acesso das pessoas que
entram nas nossas escolas. Com vigias nas unidades, é possível reduzir muito os riscos de
pessoas indesejadas adentrando ao local para a prática de delitos.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MAIO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​